

**ESTADO DE GESTIÓN**  
**Al 30 de junio de 2019**  
 (EN SOLES)

SECTOR : 39 MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES  
 ENTIDAD : 039 MINISTERIO DE LA MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES

**EF-2**

|   |         | Específico del 01 de<br>Abril al 30 de Junio de<br>2019 | Específico del 01 de<br>Abril al 30 de Junio de<br>2018 | Acumulado del 01 de<br>Enero al 30 de Junio<br>de 2019 | Acumulado del 01 de<br>Enero al 30 de Junio<br>de 2018 |
|---|---------|---|---|--|--|
| <b>INGRESOS</b>   |         |   |   |  |  |
| Ingresos Tributarios Netos                                  | Nota 36 | 0.00  | 0.00  | 0.00   | 0.00   |
| Ingresos No Tributarios                                     | Nota 37 | 2,738.13  | 65,472.29   | 7,921.03   | 130,961.18   |
| Aportes por Regulación                                      | Nota 38 | 0.00  | 0.00  | 0.00   | 0.00   |
| Trasposos y Remesas Recibidas                               | Nota 39 | 129,461,482.93  | 98,468,770.44   | 233,007,037.22   | 182,689,540.65   |
| Donaciones y Transferencias Recibidas                       | Nota 40 | 1,214,194.31  | 70,416.38   | 1,921,162.45   | 730,825.88   |
| Ingresos Financieros  | Nota 41 | 1,710.70  | 8,013.29  | 3,229.07   | 15,272.08  |
| Otros Ingresos  | Nota 42 | 132,424.84  | 263,029.47  | 3,440,072.53   | 1,078,045.21   |
| <b>TOTAL INGRESOS</b>                                       |         | <b>130,812,550.91</b>                                   | <b>98,875,701.87</b>                                    | <b>238,379,422.30</b>                                  | <b>184,644,645.00</b>                                  |
| <b>COSTOS Y GASTOS</b>                                      |         |   |   |  |  |
| Costo de Ventas   | Nota 43 | 0.00  | 0.00  | 0.00   | 0.00   |
| Gastos en Bienes y Servicios                                | Nota 44 | (34,486,200.73)   | (20,680,715.99)   | (49,661,275.07)  | (31,345,906.72)  |
| Gastos de Personal  | Nota 45 | (76,012,874.07)   | (63,749,254.30)   | (152,288,653.80)                                       | (125,714,069.94)                                       |
| Gastos por Pens.Prest.y Asistencia Social                   | Nota 46 | (7,680,599.09)  | (3,383,884.10)  | (8,957,827.45)   | (5,017,748.24)   |
| Transferencias, Subsidios y Subvenciones Sociales Otorgadas | Nota 47 | 0.00  | 0.00  | 0.00   | 0.00   |
| Donaciones y Transferencias Otorgadas                       | Nota 48 | (455,199.77)  | (1,400,096.95)  | (2,212,340.10)   | (3,458,494.92)   |
| Trasposos y Remesas Otorgadas                               | Nota 49 | (202,226.44)  | (142,103.37)  | (1,271,700.82)   | (885,041.29)   |
| Estimaciones y Provisiones del Ejercicio                    | Nota 50 | (2,764,616.76)  | (4,634,561.85)  | (4,331,972.40)   | (6,751,148.55)   |
| Gastos Financieros  | Nota 51 | 0.00  | 0.00  | 0.00   | 0.00   |
| Otros Gastos  | Nota 52 | (2,141,047.12)  | (645,088.00)  | (4,003,646.31)   | (3,647,460.84)   |
| <b>TOTAL COSTOS Y GASTOS</b>                                |         | <b>(123,742,763.98)</b>                                 | <b>(94,635,704.56)</b>                                  | <b>(222,727,415.95)</b>                                | <b>(176,819,870.50)</b>                                |
| <b>RESULTADO DEL EJERCICIO SUPERAVIT (DEFICIT)</b>          |         | <b>7,069,786.93</b>                                     | <b>4,239,997.31</b>                                     | <b>15,652,006.35</b>                                   | <b>7,824,774.50</b>                                    |

Las Notas forman parte integrante de los Estados Financieros